2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.03.2024                  №  0084

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области»

В соответствии с решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 21.12.2023 № 72 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 25.10.2013 № 328 (в редакции постановлений от 31.10.2014 № 219, от 27.01.2017 № 0019, от 12.01.2018 № 0004, от 20.02.2019 № 0078, от 30.01.2020 № 0033, от 09.02.2021 № 0043, от 15.02.2022 № 046, от 04.07.2022 № 0283, от 17.02.2023 № 0064), следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:

а) в пункте 1 «Основные положения» позицию «Период (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Период (этапы) реализации муниципальной программы
	Этап I: 2014 – 2021
Этап II: 2022 – 2026

б) в пункте 1 «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 340 187,3 тыс. рублей, из них:

2014 -2024 годы – 237 027,6 тыс. рублей;

2024 год – 39 341,4 тыс. рублей; из них:

средства областного бюджета – 1 180,6 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 38 160,8 тыс. рублей;

2025 год – 31 922,0 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 1 042,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 30 879,5 тыс. рублей;

2026 год – 31 896,3 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 1 041,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 30 854,9 тыс. рублей.

в) в пункте 2 «Показатели муниципальной программы» наименование столбцов 4, 5, 6, 7 изложить в следующей редакции:
	Базовое значение показателя (2023 год)
	Планируемое значение показателя

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	4
	5
	6
	7

г) пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации                      (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	103 159,7
	39 341,4
	31 922,0
	31 896,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3 264,5
	1 180,6
	1 042,5
	1 041,4

	местный бюджет
	99 895,2
	38 160,8
	30 879,5
	30 854,9

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

2) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе 2 паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы» пункт 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	(тыс. рублей)
	6 460,0
	7 940,9
	6 260,7
	6 260,7

3) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе 2 паспорта комплекса процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению выравнивания бюджетной обеспеченности поселений» пункт 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	(тыс. рублей)
	24 083,0
	29 880,9
	24 618,8
	24 594,2

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района в части, сформированной за счет субвенции из областного бюджета
	(тыс. рублей)
	1 124,7
	1 180,6
	1 042,5
	1 041,4

4) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе 2 паспорта комплекса процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений» пункт 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	(тыс. рублей)
	1 700,0

	339,0
	0
	0

5) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе 2 паспорта комплекса процессных мероприятий «Расходы на обслуживание муниципального долга» пункт 2 «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» наименование столбцов 4, 5, 6, 7 изложить в следующей редакции:

	Базовое значение показателя реализации (2023 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной год и на плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	4
	5
	6
	7

6) в приложении к паспорту муниципальной программы раздел 4 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	1.1
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	20 462,3
	7 940,9
	6 260,7
	6 260,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	20 462,3
	7 940,9
	6 260,7
	6 260,7

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению выравнивания бюджетной обеспеченности поселений»

	2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	79 093,9
	29 880,9
	24 618,8
	24 594,2

	2.2
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района в части, сформированной за счет субвенции из областного бюджета
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства областного бюджета
	3 264,5
	1 180,6
	1 042,5
	1 041,4

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	82 358,4
	31 061,5
	25 661,3
	25 635,6

	3.
	 Комплекс процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений»

	3.1
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	339,0
	339,0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	339,0
	339,0
	0
	0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Расходы на обслуживание муниципального долга»

	4.1
	Обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники
	103 159,7
0

3 264,5
99 895,2
0
	39 341,4
0

1 180,6
38 160,8
0
	31 922,0
0

1 042,5
30 879,5
0
	31 896,3
0

1 041,4
30 854,9
0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

   В.Б. Титов

Рег. № 0084 от 27.03.2024, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава муниципального образования ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 27.03.2024 15:39:33, Распечатал________________